
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33306 Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 2361/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/310348;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 19 à 23/07/2018, a 
fi m de realizar atendimento ao público na área de veículo.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Lívia Flávia Amaral da Costa ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 968.411.252-15 5928726 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2362/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/309855;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Marabá no dia 17/07/2018, a fi m de acompanhar 
a transferência dos serviços de habilitação da CIRETRAN daquela 
localidade para o Pátio Shopping Marabá – Estação Cidadania..

NOME CARGO CPF MATRICULA
Giselle Sanjad Maues COORDENADOR 796.736.352-34 57193705 /7

José da Silva Monteiro Júnior ASSIST. TRÂNSITO 734.879.372-04 55588502 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2367/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/289580;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia ( 29 e 1/2) 
diárias à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Santa Izabel do Pará, no período de 
16/07 à 14/08/2018, a fi m de realizar atendimento ao público na 
área de veículo da CIRETRAN daquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Stephanie Bastos Pinheiro ASSIST. ADM. 785.915.462-53 5921701 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2368/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/304427;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para os Municípios de: Baião de 16 à 20/07; Mocajuba de 
21 à 25/07; Mãe do Rio de 26 à 31/07; Abaetetuba de 01 à 07/08; 
Igarapé -Miri de 08 à 10/08; Moju/Belém de 11 à 14/08/2018, a 
fi m de realizar visita para planejamento de itinerantes nos referidos 
municípios.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jose de Arimateia Pureza de 

Oliveira ASSESSOR 072.649.922-68 5894274 /5

Heldecir Lima Conceição ASSIST. ADM-R 218.175.612-00 3157300 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2369/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/261185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Castanhal, no período de 17/07 à 
15/08/2018, a fi m de realizar atendimento na área de veículos da 
CIRETRAN daquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Carla Adriana Costa de Almeida 
Araújo ASSIST. TRÂNSITO 611.563.962-04 57196215 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2371/2018-DAF/CGP , DE 13/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/314874;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Acará de 12 à 23/07/2018, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao cronograma da Diretoria Técnica e Operacional, 
por ocasião da interdição de uma das pontes do complexo Alça 
Viária do Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Humberto Celso Rosa AG.FISC.TRÂNSITO 452.852.172-53 57195441 /2

João Carlos Castro Arias AG.FISC.TRÂNSITO 788.276.202-49 57200354 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 339892
PORTARIA Nº 2269/2018-DAF/CGP ,DE 04/07/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/229266;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Eldorado dos Carajás, no período de 
11/07 à 09/08/2018, a fi m de realizar atendimento e retaguarda na 
área de habilitação, na CIRETRAN daquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Michel Oliveira dos Santos Aux. De trãnsito 741.081.822-00 57197153 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2270/2018-DAF/CGP , DE 04/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/293619;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia ( 04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do 
Município de Vigia de Nazaré para Belém, no período de 09/07 
à 13/07/2018, a fi m de sanar pendências da CIRETRAN daquela 
localidade, junto a este Órgão.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Rodrigo de Amorim Pinto GER.CIRETRAN ‘B’ 976.427.032-87 5931452

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2271/2018-DAF/CGP , DE 04/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2018/274425;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia ( 29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do 

Município de Santa Izabel do Pará para o Município de Barcarena, no 
período de 11/07 à 09/08/2018, a fi m de realizar atendimento ao 
público na área de habilitação da CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sandra Abreu Pinheiro AUX. DE TRÃNSITO 686.678.762-91 57194026 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2274/2018-DAF/CGP , DE 04/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/286171;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Marabá no período de 24/07 à 07/08/2018, 
a fi m de realizar cadastro de autos de infração, orientação e 
atendimento aos usuários e servidores no que tange a infração e 
pontuação do Sistema Renainf.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Josué Coentro Costa Aux. op. Trânsito 619.643.952-91 80845490/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2275/2018-DAF/CGP ,DE 04/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269622;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente a complementação do deslocamento 
de Santarém para o município de Belterra no período de 28/07 à 
31/07/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização, cumprindo 
programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Benedito dos Santos Araújo Júnior ag. trânsito 517.740.622-91 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves ag. trânsito 497.118.223-34 57201632/1
Eliangelo Siqueira Gamboa ag. trânsito 751.212.632-87 57201633/1

Jean da Silva e Silva ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2276/2018-DAF/CGP ,DE 04/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/288507;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Marabá no período de 10/07 à 24/07/2018, 
a fi m de realizar cadastro de autos de infração, orientação e 
atendimento aos usuários e servidores no que tange a infração e 
pontuação do Sistema Renainf.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Vanilce da Paixão Medeiros Assist. Trânsito 253.790.618-77 57197390/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2277/2018-DAF/CGP,DE 04/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/293101;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Rurópolis no período de 06/07 à 09/07/2018, a 
fi m de realizar visita para acompanhamento de itinerantes.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jose de Arimateia Pureza de Oliveira Assessor 072.649.922-68 5894274/5

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


